Av. Porto Alegre, 1028 - Fone/Fax (54) 3348-1060

E-Mail: camaradevereadoresaguasanta@gmail.com - CEP 99.965-000 - Água Santa - RS

INDICAÇÃO Nº 072/2020

Os Vereadores da Bancada do MDB (Movimento Democrático Brasileiro) e a

Vereadora da Bancada do PT (Partido dos Trabalhadores), abaixo assinado, propõe aos nobres

Colegas Legisladores, para que após as tramitações regimentais desta Casa seja aprovada e

enviada ao Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

“Para que o Poder Executivo Municipal estude a possibilidade de edificar

um monumento em homenagem a Bíblia Sagrada, na Praça Municipal Avelino Júlio Pi-

mentel.”

FUNDAMENTA-SE NO QUE SEGUE:

Justifica-se tal indicação pois é desnecessário registrar a importância da Bíblia

Sagrada, junto a nossa sociedade, contudo devemos prestar uma justa homenagem ao Livro

Sagrado, obra literária mais traduzida e publicada através dos tempos, sendo a Bíblia um ver-

dadeiro patrimônio da humanidade. Assim, o Poder Público ao erguer um monumento a Bí-

blia em sua praça central, estará prestando também uma justa homenagem a todos os religio-

sos de nosso município. Nestes termos, esperando contar com o apoio dos nobres Colegas,

para que aprovem a presente indicação, diante da sua importância.

Água Santa, 18 de outubro de 2021.

__________________                                                 ____________________

ADELAIDE SECCO BRAZACA                                    DOUGLAS RODIGHERI

                (MDB)                                                                           (MDB)

_____________________                                 _____________________

IZADORA CONTE DA SILVEIRA                        OLICE ANTÔNIO GIACOMIN

            (PT)                                                                  (MDB)

_______________________                                         _______________________

        JOCIEL PEREIRA DA SILVA                                              JARBAS CEREZOLI

             (MDB)                                                                                (MDB)